
 

Delibera della Giunta Regionale n. 839 del 30/12/2011

 
A.G.C. 7 Gestione e Formazione del Personale, Org.ne e Metodo

 

Settore 4 Stato Giuridico ed Inquadramento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DIFFERIMENTO TERMINE SCADENZA INCARICHI DIRIGENZIALI; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012



         

 

         
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO CHE: 

a) a norma della legge regionale 4.7.1991 n.11 (Ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale), recante la vigente disciplina  dell’ordinamento degli uffici regionali, l’organizzazione 
dell’Ente è attualmente articolata in Aree Generali di Coordinamento, Settori, Servizi ed in 
Posizioni dirigenziali di Staff; 

b) peraltro, l’art. 2 della L.R. 8/2010 ha autorizzato la Giunta  Regionale a disciplinare con 
regolamento il proprio ordinamento amministrativo, sentita la commissione consiliare permanente 
competente per materia, in attuazione dei principi dell’attività amministrativa e di organizzazione 
posti dal titolo IX dello Statuto regionale e in osservanza, tra l’altro, dei criteri generali di 
imparzialità, contenimento e controllo della spesa, perseguimento degli obiettivi di efficienza, 
efficacia, economicità e  flessibilità; 

c) secondo quanto disposto dalla menzionata L.R.n.8/2010, dalla data di entrata in vigore delle 
norme regolamentari di cui al comma 1 risulterà abrogata la citata legge regionale 4 luglio 1991, 
n. 11 ad eccezione degli articoli 13, 14, 18, 19, 20, 22, 23 e 25; 

d) con D.G. n° 612 del 29/10/2011, è stato approvat o il regolamento n° 12 “ordinamento 
amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n°77 del 
16/12/2011; 

 
e) l’art. 43 del predetto regolamento prevede, tra l’altro,  l’ entrata in vigore il centoventesimo giorno 

successivo alla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 
 

RILEVATO CHE 

a) da ultimo, con D.G.R.C. n° 250 del 31/05/2011 si  è disposto il differimento,  fino all’entrata in 
vigore del regolamento per la riorganizzazione degli Uffici della Giunta regionale previsto dal 
citato art.2 L.R. 8/2010, e, comunque, non oltre il 31.12.2011, del termine di scadenza degli 
incarichi di Coordinatore di Area, di dirigente di Staff, di dirigente di Settore, di dirigente di 
Servizio, di Responsabile di funzioni  ispettive,  di consulenza,  studio e ricerca o altre specifiche 
funzioni, (posizione individuale) e di dirigente ad interim scaduti il 31/05/2011; 

b) con successive delibere di Giunta, sono stati tra l’altro attribuiti e/o differiti nella durata, nelle 
more dell’entrata in vigore della riorganizzazione degli uffici regionali e, comunque, non oltre il 
31.12.2011, ulteriori incarichi dirigenziali; 

c) a norma dell’art. 26 della L.R. n°11 del 04/7/19 91, gli incarichi dirigenziali sono attribuiti “... 
esclusivamente su conforme deliberazione della Giunta su proposta dell’Assessore al Personale 
previa indicazione dell’Assessore competente”; 

 

RAVVISATA, la necessità in considerazione del processo di riorganizzazione dell’Ente, in via di 
definizione  e al fine di garantire la continuità amministrativa e l’erogazione dei servizi, di  differire, cosi 
come appositamente disposto, il termine finale di efficacia di tutti gli incarichi dirigenziali in scadenza 
individuati nell’elenco allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, 
all’entrata in vigore del regolamento per la riorganizzazione degli Uffici della Giunta regionale  ; 

  

VISTI 

la L.R. n. 11/91;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012



         

 

         
 

la L.R. n. 8/2010; 

la L. n.122/2010; 

il d.lgs. 165/2001 e s.m.i; 

la D.G.R.C. n°612 del 29/10/2011; 

il C.C.N.L. e C.C.D.I. dell’Area della Dirigenza;  

la nota prot. n°2240./Sp del 28/12/2011; 

 

DATO ATTO  che di detto provvedimento viene data l’informativa alle OO.SS.;  

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime: 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente 
richiamate: 

1. di differire all’entrata in vigore del regolamento per la riorganizzazione degli Uffici della Giunta 
regionale il termine di scadenza di tutti gli incarichi di Coordinatore di Area, di Dirigente di Settore, di 
Dirigente di Servizio, di Responsabile dell’Ufficio Comunitario e di Piano e di dirigente ad interim  in 
scadenza al 31/12/2011 individuati nell’allegato elenco, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. di stabilire che, nell’ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro a qualsiasi titolo, i termini degli 
incarichi dirigenziali di cui ai precedenti punti  si intendono anticipati alla stessa data di cessazione. 

3. di incaricare il Dirigente di Settore anziano dell’A.G.C. 07 di notificare al Coordinatore dell’ A.G.C 07 il 
presente provvedimento; 

4. di dare mandato al Coordinatore dell’A.G.C. 07 di notificare il presente atto a tutti i Coordinatori 
interessati, e, a seguire,  far carico a questi ultimi di provvedere alla notifica del medesimo 
provvedimento a tutti i Dirigenti interessati, incardinati nelle rispettive Aree di competenza; 

5. di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di rispettiva competenza, ai Settori 
dell’A.G.C.07 “AA.GG., Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo , alle 
A.A.GG.C. ,  al Settore Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. e l’aggiornamento della sezione Uffici e Recapiti Regionali del portale della 
Regione Campania. 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012


	BURC n. 2 del  9 Gennaio 2012

